

СОГЛАСОВАНО:

2024 года

Председатель инициативной группы
2024 года

Наименование программного продукта
Наименование редакции сметных нормативов

Результаты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

Результаты письма Минстроя России об индексации изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии с пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Минстроя строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/пр

Результаты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452
Обоснование принятых текущих цен на строительные ресурсы
Наименование субъекта Российской Федерации
Наименование зоны субъекта Российской Федерации

Письмо Минстроя России от 23.08.2024 № 48898-И/В/09

Приказ министерства строительства Иркутской области от 21.03.2024 № 59-10-Ипр

38. Иркутская область

Иркутская область (4 зона)

(наименование стройки)

(наименование объекта капитального строительства)

ПОКАЛЫНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) №

Благоустройство территории двора Реброва-Денисова, 33 (подготовочная цена)
(наименование работ и затрат)

Составлен ресурсно-индексным методом
Основание (проектный и (или) иные технические документация)

Составлен(а) в прогнозных ценах 2025 г.

Сметная стоимость
в том числе:
строительных работ
монтажных работ
оборудования
прочих затрат
3 062,41 тыс.руб.
1 974,12 тыс.руб.
582,63 тыс.руб.
0,00 тыс.руб.
0,00 тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих
Средства на оплату труда машинистов
Нормативные затраты труда рабочих
Нормативные затраты труда машинистов
588,82 тыс.руб.
34,12 тыс.руб.
658,65 чел.-ч.
34,29 чел.-ч.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество				Сметная стоимость, руб.			
				на единицу измерения	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу измерения в базисном уровне цен	индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэффициенты	всего в текущем уровне цен
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Раздел 1. Новый раздел
1 ГЭСН46-04-001-02 Разборка бордюрного камня
Объем=0,2*0,4*72
1 ОТ(3Т)
1-100-33 Средний разряд работы 3,3
м3 5,76 1 5,76
чел.-ч 47,6352
чел.-ч 8,27 47,6352
40 550,39
Стр 95/95

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	01.7.15.14-0014 Шурупы самонарезающие стальные фосфатированные с потайной головкой и крестообразным шлицем, остроконечные, диаметр 4,2 мм, длина 85 мм		1000 шт	1,339		1,47364	577,89	1,39	802,99	1,048	1 240,12
	11.1.03.01-0001 Бруски стропильные хвойных пород (сосна, ель), размеры 50х50 мм, сорт АВ	м3	0,0462		0,035112	20 734,49	1,08		22 393,25	1,048	824,01
	11.1.03.06-0070 Доска обрезная хвойных пород, естественной влажности, длина 2,6-5 м, ширина 100-250 мм, толщина 25 мм, сорт II	м3	0,5		0,38	10 082,68	1,38		13 914,10	1,048	5 541,15
	14.5.01.08-0014 Герметик однокомпонентный полуприготовленный конструкционный, водостойкий, устойчивый к УФ-излучению и агрессивным средам, для устройства межпанельных, межблочных швов, узлов соединений сборных конструкций, кровельных стыков, стыков строительных конструкций	кг	10,2366		7,779816	536,09	1,15		616,50	1,048	5 026,48
5.1	ФСБЦ-05.1.01.10-0164 Лотки железобетонные, объем до 0,15 м3, бетон В15, расход арматуры от 150 до 200 кг/м3	м3	8,182		6,21832	17 780,54	2,2		39 117,19	1,048	264 918,88
	Всего по позиции				1 080 732,84						821 356,96
6	ГЭСН01-02-061-03 Засыпка прочную гравий, пазух котлованов и ям, ПГС	100 м3	0,152		0,152						
	Объем=15,2 / 100				18,392						13 247,97
	1 ОТ(3Т)	чел.-ч			18,392						13 247,97
6.1	1-100-16 Средний разряд работы 1,5	чел.-ч	121		19,152						32 627,50
	ФСБЦ-02.2.04.03-0013 Смесь песчано-гравийная обогащенная с содержанием гравия 35-50 %	м3	126		1 912,45	0,85			1 625,58	1,048	63 097,83
	Всего по позиции				0,0015				415 117,30		63 097,83
7	ГЭСН02-01-011-08 Укладка стальных водопроводных труб диаметром: 300 мм	км	0,0015		1						
	Объем=1,5/1000				0,715485				716,91	1,048	679,21
	1 ОТ(3Т)	чел.-ч			0,001065				782,69	1,048	205,93
	2-100-02 Рабочий 2 разряда	чел.-ч	0,71		0,251055				881,34	1,048	129,86
	2-100-03 Рабочий 3 разряда	чел.-ч	167,37		0,140595				1 012,89	1,048	342,62
	2-100-04 Рабочий 4 разряда	чел.-ч	93,73		0,32277				293,98		297,70
	2-100-05 Рабочий 5 разряда	чел.-ч	215,18		0,287355				994,01	1,58	99,18
	2 см				0,060255				1 012,89	1,048	63,96
	ОТм(3Тм)	чел.-ч			0,060255				17,52	1,048	0,96
	91.10.05-004 Трубоукладчик, номинальная грузоподъемность 6,3 т	маш.-ч	40,17		0,00072				682,98	1,048	0,52
	4-100-060 ОТм(3тм) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч	40,17		0,060255				881,34	1,048	0,67
	91.10.09-012 Установки для гидравлических испытаний трубопроводов, давление нагнетания ниже 0,1 МПа (1 кгс/см2), высокое 10 МПа (100 кгс/см2) при работе от передвижных электростанций	маш.-ч	35		0,0525				115,38	1,5	6,35
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,48		0,00072				881,34	1,048	48,49
	4-100-040 ОТм(3тм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,48		0,00072				1 012,89	1,048	186,97
	91.16.01-002 Электростанции передвижные, мощность 4 кВт	маш.-ч	35		0,0525				682,98	1,048	0,52
	4-100-040 ОТм(3тм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	35		0,0525				881,34	1,048	0,67
	91.17.04-033 Аркаеты сварочные для ручной дуговой сварки на тракторе, сварочный ток до 250 А, количество постов 2, мощность трактора 79 кВт (108 л.с.)	маш.-ч	115,92		0,17388				1 012,89	1,048	184,58
	4-100-050 ОТм(3тм) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч	115,92		0,17388				22,85	1,048	44,06
	4 м				0,21195				188,31	1,048	19,81
	01.7.03.01-0001 Вода	м3	141,3		0,10038				3,55	1,048	0,36
	01.7.11.07-0227 Электроды сварочные для сварки никоплавленных и углеродистых сталей УОНИ Т34/5, 34/2А, диаметр 4-5 мм	кг	66,92		0,095745				129,74	1,048	0,43
	01.7.03.04-0001 Электроэнергия	кВт-ч	63,83		0,000365				17 987,40	1,048	18,38
	01.7.17.07-0054 Круг шифровальный прямого профиля, размеры 230х3х22 мм	шт	2,11		0,000975						
	11.1.03.01-0067 Брус обрезной хвойных пород (ель, сосна), естественной влажности, длина 2,6-5 м, ширина 100 и более мм, толщина 100 и более мм, сорт III	м3	0,65			16 665,00	1,08				
7.1	ФСБЦ-23.5.02.02-0097 Трубы стальные электросварные прямошовные из стали марок Ст2, 10, наружный диаметр 325 мм, толщина стенки 4 мм	м	1000		1,5	2 396,89	1,19		2 852,30	1,048	4 489,82
	Всего по позиции				0,0005				5 116 286,67		7 674,43
8	ГЭСН05-01-001-01 Бетонирование трубы	100 м3	0,0005		1						
	Объем=0,05 / 100				0,0675				716,91	1,048	50,71
	1 ОТ(3Т)	чел.-ч			0,0675						50,71
	1-100-20 Средний разряд работы 2,0	чел.-ч	135		0,0675						50,71

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	2 ЗМ										
	ОТМ(ЗТм)		Чел.-ч			0,00906					11,23
	91.05.01-017 Краны вращательные, грузоподъемность 8 т		Маш.-ч	18		0,009			1 183,18	1,048	11,16
	4-100-080 ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 6		Чел.-ч	18		0,009			1 183,90	1,048	11,17
	91.07.04-002 Вибраторы поверхностные		Маш.-ч	5,93		0,002865	8,54	1,02	8,71	1,048	0,03
	91.14.02-001 Автомашины бортовые, грузоподъемность до 5 т		Маш.-ч	0,12		0,00006	477,92	1,45	692,98	1,048	0,04
	4-100-040 ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 4		Чел.-ч	0,12		0,00006			881,34	1,048	0,06
	4 М										2,10
	01.7.03.01-0001 Вода		М3	1,75		0,000875	35,71	0,64	22,85	1,048	0,02
	01.7.07.12-0024 Пленка полиэтиленовая, толщина 0,15 мм		М2	250		0,125	12,83	1,24	15,91	1,048	2,08
8.1	ФСБЦ.04.1.02.05-0006 Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200)		М3	102		0,051	4 742,74	3,43	16 267,60	1,048	869,47
8.2	ФСБЦ.11.1.03.06-0079 Доска обрезная хвойных пород, естественной влажности, длина 2-6,5 м, ширина 100-250 мм, толщина 44-50 мм, сорт III		М3	20		0,01	5 764,42	1,36	7 954,90	1,048	83,37
	Всего по позиции								2 285 680,00		1 127,04
9	ГЭСН869-01-019-01 Работы по горизонтальной поверхности бетонных конструкций при помощи отбойных молотков, бетон марки: 100		М3	0,672	1	0,672					
	Объем=0,8*4,2*0,2		Чел.-ч			6,54528					5 368,83
	1 ОТ(ЗТ)		Чел.-ч			6,54528			782,89	1,048	5 368,83
	1-100-30 Средний разряд работы 3,0		Чел.-ч	9,74							413,01
	2 ЗМ										380,49
	91.18.01-012 Компрессоры винтовые передвижные с электродвигателем, давление до 0,6 МПа (6 атм), производительность до 3,5 м3/мин		Маш.-ч	4,53		3,04416	99,51	1,23	122,40	1,048	22,52
	91.21.10-002 Молотки отбойные пневматические при работе от передвижных компрессоров		Маш.-ч	9,06		6,08932			3,53	1,048	
	Всего по позиции								19 549,32		13 137,14
10	ГЭСН01-02-057-03 Работы по грунту вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 3		100 М3	0,01344	1	0,01344					
	Объем=(0,8*4,2*0,4) / 100		Чел.-ч			3,33312			716,91	1,048	2 504,25
	1 ОТ(ЗТ)		Чел.-ч	248		3,33312					2 504,25
	1-100-20 Средний разряд работы 2,0		Чел.-ч								5 759,78
	Всего по позиции								428 555,06		
11	ГЭСН11-01-002-03 Устройство подстилающих слоев: гравийных		М3	7,65	1	7,65					
	Объем=102*0,5*0,15		Чел.-ч			24,174			762,96	1,048	19 329,10
	1 ОТ(ЗТ)		Чел.-ч	3,16		24,174					19 329,10
	1-100-27 Средний разряд работы 2,7		Чел.-ч								2 941,72
	2 ЗМ										3 981,15
	ОТМ(ЗТм)		Чел.-ч			4,2075			1 881,21	1,048	1 357,38
	91.06.05-011 Поручники однокошечные универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т		Маш.-ч	0,09		0,6885					730,85
	4-100-050 ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 5		Чел.-ч	0,09		0,6885			1 012,89	1,048	28,41
	91.08.09-023 Трамбовки пневматические при работе от передвижных компрессорных установок		Маш.-ч	0,93		7,1145	2,41	1,58	3,81	1,048	1 555,93
	91.18.01-007 Компрессоры винтовые передвижные с двигателями внутреннего сгорания, давление до 0,7 МПа (7 атм), производительность до 5,4 м3/мин		Маш.-ч	0,46		3,519			421,90	1,048	
	4-100-040 ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 4		Чел.-ч	0,46		3,519			881,34	1,048	27,48
	4 М										27,48
	01.7.03.01-0001 Вода		М3	0,15		1,1475	35,71	0,64	22,85	1,048	27,48
11.1	ФСБЦ.02.2.04.03-0013 Смесь песчано-гравийная обогащенная с содержанием гравия 35-50 %		М3	1,28		9,792	1 912,45	0,85	1 625,58	1,048	16 681,73
	Всего по позиции								11 039,66		84 453,42
12	ГЭСН27-02-031-04 Устройство бетонных водосточных лотков с решетками (крышками) на подготовленные основания, диаметр гидравлического сечения: 300 мм		100 М	0,04	1	0,04					
	Объем=4 / 100		Чел.-ч			7,63					6 416,34
	1 ОТ(ЗТ)		Чел.-ч								

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	1-100-32 Средний разряд работы 3,2		чел.-ч	190,75		7,83			802,42	1,048	6 416,34
	2 ЗМ										1 113,63
	ОТМ(ЗТм)		чел.-ч			0,8252					829,75
	91.05.13-015 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 12 т, с краном-манипулятором, грузоподъемность 1,5 т		маш.-ч	8,27		0,3308	877,45	1,55	1 360,05	1,048	471,50
	4-100-050 ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 5		чел.-ч	8,27		0,3308			1 012,89	1,048	351,15
	91.08.05-056 Пергрузки однокошковые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 1,1 м3, грузоподъемность 2 т		маш.-ч	8,36		0,3352			1 247,43	1,048	438,21
	4-100-040 ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	8,38		0,3352			881,34	1,048	309,61
	91.14.01-003 Автобетоносмесители, объем барабана 6 м3		маш.-ч	3,98		0,1592	788,55	1,55	1 222,25	1,048	203,92
	4-100-050 ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 5		чел.-ч	3,98		0,1592			1 012,89	1,048	168,99
	4 М										1 018,85
	01.3.04.08-0012 Масло авиационное		т	0,0393		0,0015172	26 894,82	0,87	23 398,49	1,048	38,55
	01.7.06.09-0007 Ленты стыкочные битумно-полимерные для дорожных покрытий из асфальтобетонных смесей, размеры 50х5 мм		м	208		8,32	30,15	1,2	36,18	1,048	315,47
	01.7.15.14-0014 Шурфы самонарезающие стальные фосфатированные с потайной головкой и крестообразным шлицем, острополюсичные, диаметр 4,2 мм, длина 65 мм		1000 шт	1,939		0,07756	577,69	1,39	802,99	1,048	65,27
	11.1.03.01-0001 Бруски строганные хвойных пород (сосна, ель), размеры 50х50 мм, сорт АВ		м3	0,0462		0,001848	20 734,49	1,08	22 393,25	1,048	43,37
	11.1.03.06-0070 Доска обрезная хвойных пород, естественной влажности, длина 2-6,5 м, ширина 100-250 мм, толщина 25 мм, сорт II		м3	0,5		0,02	10 082,68	1,38	13 914,10	1,048	291,64
	14.5.01.06-0014 Герметик однокомпонентный полиуретановый конструкционный, водостойкий, устойчивый к УФ-излучению и агрессивным средам, для устройства межпанельных, межкошачьих швов, узлов соединений сборных конструкций, кровельных стыков, стыков строительных конструкций		кг	10,2366		0,409464	536,09	1,15	616,50	1,048	284,55
12.1	ФСБЦ.05.1.01.10-0164 Лития железобетонные, объем до 0,15 м3, бетон В15, расход арматуры от 150 до 200 кг/м3		м3	8,182		0,32728	17 780,54	2,2	39 117,19	1,048	13 416,78
	Всего по позиции								1 080 733,00		43 229,32
13	ГЭСН08-01-001-01 Бетонирование примыкания к лотку		100 м3	0,003		0,003					
	Объем=0,3 / 100		чел.-ч			0,405					304,29
	1 ОТ(ЗТ)										304,29
	1-100-20 Средний разряд работы 2,0		чел.-ч	135		0,405			716,91	1,048	67,38
	2 ЗМ										67,33
	ОТМ(ЗТм)		чел.-ч			0,05436					66,96
	91.05.01-017 Краны башенные, грузоподъемность 8 т		маш.-ч	18		0,054			1 183,18	1,048	67,00
	4-100-080 ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 6		чел.-ч	18		0,054			1 183,90	1,048	0,16
	91.07.04-002 Выбраторы поверхностные		маш.-ч	5,83		0,01779	8,54	1,02	8,71	1,048	0,28
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	0,12		0,00036	477,92	1,45	682,98	1,048	0,33
	4-100-040 ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,12		0,00036			881,34	1,048	12,64
	4 М										0,13
	01.7.03.01-0001 Вода		м3	1,75		0,00525	35,71	0,64	22,85	1,048	12,51
	01.7.07.12-0024 Пленка полиэтиленовая, толщина 0,15 мм		м2	250		0,75	12,83	1,24	15,91	1,048	5 216,82
13.1	ФСБЦ.04.1.02.05-0006 Смес бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200)		м3	102		0,306	4 742,74	3,43	16 267,80	1,048	2 088 923,33
	Всего по позиции								2 088 923,33		6 266,77
14	ГЭСН01-01-010-42 Разработка грунта в отвале экскаваторами, вместимость ковша 0,25 м3, грунта грунтов: 3		1000 м3	0,0011		0,0011					
	Объем=1,1 / 1000										
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			0,013486					10,13
	1-100-20 Средний разряд работы 2,0		чел.-ч	12,26		0,013486			716,91	1,048	67,97
	2 ЗМ										74,56
	ОТМ(ЗТм)		чел.-ч			0,070235			923,40	1,048	67,97
	91.01.05-086 Экскаваторы однокошковые дизельные на гусеничном ходу, объем ковша 0,25 м3		маш.-ч	63,85		0,070235			1 012,89	1,048	74,56
	4-100-050 ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 5		чел.-ч	63,85		0,070235					270,38
	Всего по позиции								245 800,00		270,38

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
15	ГЭСНЗ-03-001-03	Устройство круглых сборных железобетонных канализационных колодцев диаметром: 1 м в сухих грунтах Объем=(0,18+0,26+0,1+0,02)/10 1 ОТ(ЗТ)	10 м3	0,056	1	0,056					
	1-100-35 Средний разряд работы 3,5	чел.-ч	138,69			7,76664					6 772,18
	2 ЗМ	чел.-ч				7,76664					6 772,18
	ОТм(ЗТм)	чел.-ч				1,22472					2 362,50
	91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	17,32			0,96992					1 440,07
	4-100-060 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	17,32			0,96992					2 160,44
	91.06.05-011 Поручники однокошелевые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т	маш.-ч	0,17			0,00952					1 203,41
	4-100-050 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч	0,17			0,00952					18,77
	91.08.09-025 Трамбовки электрические	маш.-ч	0,26			0,01456					10,11
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	4,23			0,23688					0,24
	4-100-040 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	4,23			0,23688					172,03
	91.16.01-002 Энергостанции передвижные, мощность 4 кВт	маш.-ч	0,15			0,0084					218,79
	4-100-040 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,15			0,0084					1,02
	4 М	чел.-ч									7,76
	01.7.16.04-0013 Штут опалубки линейный круглощитовой стальной, разборно-переставной, инвентарный, для опалубки стен	т	0,017			0,000952					957,23
	02.3.01.02-1118 Песок природный для строительных работ II класс, средний	м3	1,6			0,0866					150,74
	03.2.01.01-0001 Протландцемент общестроительного назначения бездобавочный М400 Д0 (ЦЕМ I 32,5Н)	т	0,008			0,000448					139,58
	04.3.01.03-0001 Раствор хризотилцементный	м3	0,12			0,00672					5,16
	04.3.01.09-0012 Раствор готовый каменный, цементный, М50	м3	0,77			0,04312					72,45
	04.3.01.09-0012 Раствор готовый каменный, цементный, М50	м	17,657143			0,04312					10 287,43
	ФСОБЦ-05.1.01.09-0002 Кольцо для колодца сборное железобетонное, диаметр 1000 мм	м	1			1					13 040,53
15.1	ФСОБЦ-05.1.01.11-0046 Плиты днища железобетонные	м3	3,214286			0,18					6 864,75
15.2	ФСОБЦ-05.1.01.09-1022 Плиты перекрытий водоприемных колодцев железобетонные	м3	1,786714			0,1					2 910,37
15.3	ФСОБЦ-05.1.01.09-0041 Кольца опорные железобетонные, объем до 0,1 м3, бетон В15, расход арматуры до 50 кг/м3	м3	0,357143			0,02					15 012,75
15.4	Леск полимерноый	шт	17,857143			1					19 962,10
15.5	Всего по позиции										2,29
	Пробивка в бетонных стенах и полках толщиной 100 мм отверстий	100 отверстий	0,02		1	0,02					44 903,05
	Объем=2 / 100	чел.-ч	0,2616			0,2616					900,00
	1-100-39 Средний разряд работы 3,9	чел.-ч	13,08			0,2616					847 045,89
	2 ЗМ	чел.-ч									1,048
	91.18.01-508 Компрессоры винтовые передвижные с электродвигателем, давление до 1 МПа (10 атм), производительность до 5 м3/мин	маш.-ч	3,75			0,075					238,92
	91.21.10-002 Мотопоги отбойные пневматические при работе от передвижных компрессоров	маш.-ч	7,5			0,15					238,92
	Всего по позиции										10,71
	Заделка отверстий, пазов и борозд: в стенах и перегородках бетонных	м3	0,05		1	0,05					10,16
	площадью до 0,1 м2	чел.-ч				3,761					0,55
	1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч	75,22			3,761					31 953,50
	1-100-24 Средний разряд работы 2,4	чел.-ч									639,07
	2 ЗМ	чел.-ч									2 929,42
	ОТм(ЗТм)	чел.-ч				0,02					2 929,42
	91.06.03-060 Лебедки электрические тяловые усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.-ч	0,21			0,0105					14,64
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,4			0,02					18,47
	4-100-040 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,4			0,02					14,52
	4 М	чел.-ч									18,47
	01.7.03.01-0001 Воде	м3	0,0137			0,00065					337,67
	01.7.15.06-0111 Газоды строительные	т	0,0059			0,000295					0,02
	03.1.02.03-0011 Известь строительная негашеная комовая, сорт I	т	0,0049			0,000245					30,21

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	08.3.03.06-0002 Проволока горячекатаная в мотках. Диаметр 6,3-6,5 мм		т	0,0036		0,000475	60 258,20	1,2	72 309,94	1,048	36,00
	11.1.03.01-0063 Бруски обрезные хвойных пород (ель, сосна), естественной влажности, длина 2-6,5 м, ширина 20-50 мм, толщина 20-90 мм, сорт III		м3	0,208		0,0104	16 496,03	1,08	17 616,71	1,048	194,18
17.1	11.1.03.06-0075 Доска обрезная хвойных пород, естественной влажности, длина 2-6,5 м, ширина 100-250 мм, толщина 30-40 мм, сорт III		м3	0,18		0,009	5 764,42	1,38	7 954,90	1,048	75,03
	Распор готовый кладочный, цементный, М50		м3	1,04		0,052	485,90	3,74	1 817,27	1,048	99,03
	Всего по позиции						164 086,00				8 204,30
18	ГЭСНм38-01-005-04 Изготовление решеток		т	3,085884	1	3,085884					
	Объем=0,687324*2,39856		чел.-ч			238,2302448					220 040,01
	1 ОТ(3Т)		чел.-ч			238,2302448					220 040,01
	1-100-40 Средний разряд, работы 4,0		чел.-ч	77,2			881,34			1,048	5 705,22
	2 3М		чел.-ч			5,6471677					3 436,87
	ОТм(3Тм)		чел.-ч			1,542942					95,26
	91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т		маш.-ч	0,5		1,542942	2 125,42			1,048	1 914,37
	4-100-060 ОТм(3тм) Средний разряд машинистов 6		чел.-ч	0,5		4,2276611	1 183,90			1,048	20,64
	91.06.03-062 Лебедки электрические тяговым усилием до 31,39 кН (3,2 т)		маш.-ч	1,37		13,44	887,04	1,6		1,048	1 425,13
	91.14.02-002 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 8 т		маш.-ч	0,5		1,542942	611,75	1,45		1,048	1 180,80
	4-100-040 ОТм(3тм) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,5		1,542942	4,35			1,048	136,51
	91.17.04-042 Аппараты для газовой сварки и резки		маш.-ч	0,9		2,7772956	7,09	1,63		1,048	11,53
	91.17.04-233 Аппараты сварочные для ручной дуговой сварки, сварочный ток до 350 А		маш.-ч	16,52		50,9780037	24,46	0,79		1,048	7 795,15
	91.21.16-001 Пресс-ножницы комбинированные электрические, номинальное усилие 630 кН, мощность 5 кВт		маш.-ч	0,83		2,5612837	44,36	1,44		1,048	4 199,24
	4-100-040 ОТм(3тм) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,83		2,5612837	881,34			1,048	2 365,72
	91.21.19-031 Станины сверлильные		маш.-ч	3,3		10,1634172	23,89	1,39		1,048	354,42
	4 М		м3	3,5		10,800594	114,64	0,91		1,048	9 123,99
	01.3.02.08-0001 Кислород газобразный технический		кг	0,6		1,8515304	41,38	1,7		1,048	1 180,80
	01.3.02.09-0022 Пропан-бутан смесь техническая		кг	1,004		3,0982275	3,55			1,048	136,51
	01.7.03.04-0001 Электроэнергия		кВт-ч	12,8		38,4993152	155,63	1,21		1,048	7 795,15
	01.7.11.07-0227 Электроды сварочные для сварки низкоуглеродистых и углеродистых сталей УСтН 13/45, 34/2А, Диаметр 4-5 мм		%	2		2					4 199,24
18.1	421/лр_2020, л.75, лп.а Вспомогательные материальные ресурсы										552 627,11
	Всего по позиции						73 435,00	1,01	179 082,27		63 425,34
19	ФСБЦ.08.3.08.02-1096 Уголок стальной горячекатаный равнополочный, марка стали 09Г2С, 12Г2С, ширина полок 60 мм, толщина полки 5 мм		т	0,687324	1	0,687324					
	Объем=152,4*4,51/1000		т	2,39856	1	2,39856	60 430,00	1,23	74 328,90	1,048	186 839,86
	Всего по позиции										63 425,34
20	ФСБЦ.08.4.03.03-0034 Сталь арматурная горячекатаная периодического профиля, класс А-III, диаметр 16-18 мм		т	2,39856	1	2,39856					
	Объем=1520*1,576/1000		т								186 839,86
	Всего по позиции										186 839,86
Вывоз мусора											
21	49-1		т	14,15	1	14,15					
	Погрузка в автотранспортное средство: мусор строительный с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3		т								1 624,69
	Всего по позиции										1 624,69
22	03-1		т	14,4	1	14,4					
	Погрузка в автотранспортное средство: изделия из сборного железобетона, бетона, керамзитобетона массой до 3 т		т								9 111,61
	Всего по позиции										9 111,61
23	02-15-1-01-0016 Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью до 15 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, жатобетонным, обработанным органическими веществами) дорожным покрытием на расстоянии 16 км		т	14,15	1	14,15					
	Всего по позиции										5 256,95
	Всего по позиции										5 256,95

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
24	01-20-1-01-0016	Перевозка грузов I класса автомобилей бортовыми грузоподъемностью до 20 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическими вяжущими) дорожным покрытием на расстояние 16 км	т	14,4	1	14,4			611,78	1,048	9 232,49
Всего по позиции											9 232,49
25	03-2	Разгрузка с автогепанспортного средства: изделия из сборного железобетона, бетона, керамзитобетона массой до 3 т	т	14,4	1	14,4			603,77	1,048	9 111,61
Всего по позиции											9 111,61
Итого по смете:											1 327 777,61
Всего прямые затраты (справочно)											568 815,96
в том числе:											41 712,00
Оплата труда рабочих											34 123,33
Эксплуатация машин											676 244,68
Оплата труда машинистов (Отм)											6 881,64
Материалы											1 974 117,38
Перевозка											552 627,11
Строительные работы											2 526 744,49
Монтажные работы											602 939,29
Всего											699 947,66
Всего ФОТ (справочно)											499 019,22
Всего накладные расходы (справочно)											25 267,44
Всего сметная прибыль (справочно)											2 552 011,93
Непредвиденные затраты 1%											510 402,39
Всего с непредвиденными											3 062 414,32
НДС 20%											
ВСЕГО по смете											
Справочно											658 6525558
затраты труда рабочих											34,2943977
затраты труда машинистов											

Составил:

[должность, подпись (инициал, фамилия)]

Н.Ю. Гомзякова

Проверил:

[должность, подпись (инициал, фамилия)]

Е.Г. Грабежова

1. Зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10 сентября 2019 г., регистрационный № 55869), с изменениями, внесенными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 20 февраля 2021 г. № 79/пр (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 9 августа 2021 г., регистрационный № 64577)

2. Под прочими затратами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктом 184 Методики.

3. Под прочими работами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктами 122-128 Методики.